



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	23.387.874,40	4.046.256,18	12.672.798,54	3.785.736,37	11.693.937,20	10.860.764,28
RECEITAS DE CAPITAL	1.110,00	538.700,42	1.368.701,26	555,00	555,00	521.630,49
SUBTOTAL	23.388.984,40	4.584.956,60	14.041.499,80	3.786.291,37	11.694.492,20	11.382.394,77
(-) DEDUÇÕES	3.411.139,64	587.491,68	1.762.475,04	533.643,74	1.705.569,82	1.593.596,09
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	184.649,70	37.758,32	113.274,96	28.332,91	92.324,85	106.878,02
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.226.489,94	549.733,36	1.649.200,08	505.310,83	1.613.244,97	1.486.718,07
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.977.844,76	3.997.464,92	12.279.024,76	3.252.647,63	9.988.922,38	9.788.798,68

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	22.290.150,94	3.715.025,16	11.145.075,47	1.198.732,34	17.877.686,54	3.648.630,68	9.670.273,44
(-) Juros e Encargos da Dívida	25.200,00	4.200,00	12.600,00	0,00	22.616,85	4.415,64	13.496,25
SUBTOTAL	22.264.950,94	3.710.825,16	11.132.475,47	1.198.732,34	17.855.069,69	3.644.215,04	9.656.777,19
DESPESAS DE CAPITAL	3.796.209,49	632.701,58	1.898.104,75	1.023.969,48	1.203.877,99	282.576,84	374.609,61
(-) Deduções	52.500,00	8.750,00	26.250,00	0,00	52.407,96	5.522,54	35.840,34
Amortização de Dívida	52.500,00	8.750,00	26.250,00	0,00	52.407,96	5.522,54	35.840,34
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	26.008.660,43	4.334.776,74	13.004.330,22	2.222.701,82	19.006.539,72	3.921.269,34	9.995.546,46
RESULTADO	-26.008.660,43	-4.334.776,74	-13.004.330,22	-2.222.701,82	-19.006.539,72	-3.921.269,34	-9.995.546,46
RESULTADO	-22.782.170,49	-3.785.043,38	-11.355.130,14	-1.717.390,99	-17.393.294,75	-3.415.958,51	-8.382.301,49
RESULTADO	-6.030.815,67	-337.311,82	-725.305,46	1.029.945,81	-9.017.617,34	-668.621,71	-6.624,08

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-69.942,53	-42.048,29	-36.525,75	5.522,54	33.416,78
(-) Disponibilidade de Caixa	577.381,39	238.138,54	293.429,50	55.290,96	-283.951,89
(-) Aplicações Financeiras	1.622.103,06	2.614.425,85	2.298.485,83	-315.940,02	676.382,77
(-) Ativo Realizável	5.410,44	8.084,70	4.779,78	-3.304,92	-630,66
(+) Restos a Pagar Processados	-444.246,39	-4.630,71	-4.630,71	0,00	439.615,68
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.690.705,97	2.813.970,09	2.555.538,65	-258.431,44	864.832,68
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.690.705,97	2.813.970,09	2.555.538,65	-258.431,44	864.832,68